
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 81 del 28/04/2022
Proposta di settore n. 16 del 27/04/2022

Oggetto: REFERENDUM ABROGATIVI DI DOMENICA 12 GIUGNO 2022. AUTORIZZAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI COMPONENTI L'UFFICIO ELETTORALE.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale N° 1 del 03 .01. 2022 , con il quale la Dr.ssa Rita Cadau , funzionario del

comune di Fonni , è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Demografici e Polizia

Mortuaria - Affari Generali e Legali – Personale/Giuridico;

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 82 del 7 aprile 2022, sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, i cinque referendum

popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione;

RILEVATO che:

- occorre dare immediato inizio alla revisione dinamica straordinaria delle liste elettorali, prescritta

dall’art. 32, 4° comma del T. U. 20 marzo 1967 n.223, come sostituito dall’art.2 della legge 7 febbraio

1979 n.40;

- con la nota prot. n. 18610/1302-2022 del 12.04.2022 la Prefettura di Nuoro – Ufficio Territoriale del

Governo ha comunicato il calendario delle operazioni da effettuare;

RITENUTO necessario, pertanto, provvedere ad autorizzare i dipendenti che costituiscono l’Ufficio

Elettorale a svolgere lavoro straordinario nel periodo dal 27.04.2022 al 17.06.2022 e ad impegnare la

somma per i pagamenti dei relativi compensi, quantificabile in presunte €. 6.770,86;

VISTI:

- Il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

- Il D.Lgs 118/2011;

- Il D.Lgs 165/2001;

- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento di contabilità;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2022/2024;

- Il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42”;

- Il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2).

DETERMINA

1) di accertare, per le motivazioni indicate in premessa, l'entrata derivante dal contributo previsto a favore

del Comune di Fonni da parte dello Stato per il rimborso delle spese sostenute per lo straordinario

elettorale effettuato in occasione dei Referendum popolari abrogativi del 12 giugno 2022, per un totale

presunto in € 6.770,86, sul Capitolo 185/Entrata;

2) di autorizzare, per gli adempimenti concernenti i Referendum popolari abrogativi del 12 giugno 2022, il

personale dipendente facente parte dell’Ufficio Elettorale così come individuato con il presente atto, a

svolgere lavoro straordinario, durante il periodo dal 27.04.2022 al 17.06.2022, per un numero di ore

come risultanti dall’allegato A al presente atto e per l’espletamento delle funzioni a ciascuno assegnate

come risultanti dall’allegato B al presente atto;

3) di dare atto che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di € 6.770,86, così

suddivisi:

€ 5.117,81 per oneri diretti (cap.463);

€ 435,01 per IRAP (cap. 465) ;

€ 1.218,04 per oneri previdenziali (cap. 464);

4) di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.

4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma presunta di € 6.770,86 sul bilancio per l’esercizio in corso, sui capitoli

463, 464 e 465 come indicato nell’ attestazione di copertura finanziaria allegata al presente atto;

5) di dare atto che l’obbligatorietà giuridica scade nel 2022;

6) la presente determinazione:

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;

viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 27/04/2022

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 28/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: REFERENDUM ABROGATIVI DI DOMENICA 12 GIUGNO 2022. AUTORIZZAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI COMPONENTI L'UFFICIO ELETTORALE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.01.01.004 01.07 463 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
251 756 5.117,81 0 0,00

Descrizione: REFERENDUM ABROGATIVI DI DOMENICA 12 GIUGNO 2022. AUTORIZZAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI COMPONENTI L'UFFICIO ELETTORALE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.02.01.01.001 01.07 465 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
252 758 435,01 0 0,00

Descrizione: REFERENDUM ABROGATIVI DI DOMENICA 12 GIUGNO 2022. AUTORIZZAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI COMPONENTI L'UFFICIO ELETTORALE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.02.01.001 01.07 464 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
253 757 1.218,04 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-04-28T13:44:09+0200
	CARTA MARIO




